

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI STŘEDNÍ ŠKOLY

Anglo – německá obchodní akademie

Výroční zpráva je zpracována v souladu s § 10, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
v platném znění, a vyhláškou č. 15/2005 Sb., v platném znění



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

NÁZEV, SÍDLO, ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY

Anglo - německá obchodní akademie a.s. se sídlem Prusíkova 2577/16, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, byla zařazena do sítě škol pod č. j. 37 986/05-21 a zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5780 (IČ 25735624, IZO 040652441).

Na základě Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 26 257/2009-21 ze dne 25. 11. 2009 bylo zapsáno do školského rejstříku:

název školy	Anglo – německá obchodní akademie a.s.
identifikátor právnické osoby	691001111
ředitelka	Ing. Miluše Papoušková
statutární orgán	Ing. Miluše Papoušková
Kontakty	
telefon:	277775611
e-mail:	info@anoa.cz
datová schránka - ID schránky:	vzscuii
webové stránky:	www.anoa.cz

Školská rada byla zřízena na škole s účinností od 27. 6. 2006 v souladu s ustanovením § 167 Zákona č. 561/2004 Sb. Členy školské rady jsou zástupci z řad pedagogů i zákonných zástupců.

MISE, VIZE A HODNOTY ŠKOLY**MISE ŠKOLY**

Obchodní akademie, kde učitelé jsou průvodci poznáním studentů na cestě k dospělosti. Osobním přístupem, vzájemným respektem a důvěrou vytváříme prostor k seberealizaci.

VIZE ŠKOLY

Náš absolvent je člověk s maturitou, jazykově, odborně a morálně připravený pro další studium a profesní i osobní život.

HODNOTY ŠKOLY

Otevřenost, odpovědnost, uvěřitelnost, odbornost, důvěra, respekt, radost, profesionalita.

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Název studijního oboru	Forma studia	Schválen	Počet tříd v oboru
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání	denní	RVP vydalo MŠMT ČR dne 28. 6. 2007	12

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

CELKOVÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ

Název	Stav k 31.8.2024	Průměrný věk ped. pracovníků
Pedagogičtí pracovníci	26	44 let
Nepedagogičtí pracovníci	2	
Celkem	28	

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ

V průběhu celého školního roku 2024/2025 absolvovali zaměstnanci v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků následující vzdělávací programy:

Druh akce	Zaměření vzdělávací akce/vzdělávací instituce	Počet účastníků
semináře, kurzy	DVPP	73
seminář	Konzultační seminář k MZ (NIDV, CISKOM)	1
školení	Pro vedoucí a koordinátory programu Erasmus +, eTwinning, DoFE	2
jiné	Studium pro splnění kvalifikačních předpokladů	2
jiné	Studium pro rozšíření či prohloubení odborné kvalifikace	1

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

PRŮBĚH A VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Ve školním roce 2024/2025 se konaly jednotné přijímací zkoušky (JPZ).

Uchazeči k nám byli přijímáni na základě přijímacího řízení, jehož součástí bylo

- 1) hodnocení studijních výsledků z předcházejícího stupně vzdělání v profilových předmětech (ČJL, AGJ, MAT)
- 2) přijímací pohovor
- 3) výsledky JPZ.

Studijní obor	Počet přihlášených	Počet přijatých
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání	158	73

ÚDAJE O VÝSLEDKÁCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP

OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ

Pedagogové pravidelně sledují a zaznamenávají vzdělávací pokroky, procesy učení i výsledky jednotlivých žáků. Průběžně poskytují zpětnou vazbu samotným žákům, jejich třídním učitelům a rodičům.

Při hodnocení se uplatňují principy kompetenčního přístupu, a to s důrazem na rovnováhu mezi znalostmi, dovednostmi a postoji k učení.

Pro ověřování úrovně výuky i kvality přípravy žáků využívá škola v některých předmětech, zejména souvisejících s maturitní zkouškou, písemné kontrolní práce. Ty obsahují uzavřené i otevřené úlohy se stručnou odpovědí a současně představují důležitý prostředek k rozvoji klíčových kompetencí potřebných pro zvládnutí písemných částí maturitní zkoušky.

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Vzdělávání na ANOA je zaměřeno na to, aby žáci postupně naplňovali čtyři základní cíle stanovené ve školním vzdělávacím programu: učit se poznávat, učit se pracovat a jednat, učit se být a učit se žít společně.

Pedagogové využívají širokou škálu výukových metod. Vhodně kombinují aktivizující postupy, které vyžadují od žáků vlastní úsilí při osvojování vědomostí a dovedností, s metodami, kdy jsou poznatky předávány v hotové podobě.

Zvláštní důraz je kladen na jazykové vzdělávání. Během čtyř let studia žáci rozvíjejí své kompetence v mateřském jazyce a dvou cizích jazycích. V angličtině dosahují výstupní úrovně minimálně B1–B2, v němčině úrovně A2. Od prvního ročníku se účastní konverzačních hodin s rodilými mluvčími v angličtině i němčině, od třetího ročníku navíc absolvují i výuku odborné angličtiny. Velký prostor mají také odborné předměty a praktické využití získaných znalostí. V průběhu studia žáci skládají mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English (na úrovni B2 a C1) a účastní se soutěží, například krajského kola Ekonomické olympiády nebo národního kola Olympiády z účetnictví. Úspěšné absolvování certifikací i soutěží je motivováno finanční spoluúčastí školy.

Přehled prospěchu za školní rok 2024/2025:

	Počet studentů
Prospělo s vyznamenáním	116
Prospělo	191
Neprospělo	2
Celkový průměrný prospěch	1,6

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK

Maturitní zkoušky 2024/2025	
počet žáků, kteří konali zkoušku	76
prospělo s vyznamenáním	28
prospělo	46
neprospělo/omluvílo se	2

ÚSPĚŠNOST NAŠICH ABSOLVENTŮ

Naše obchodní akademie je odborně zaměřenou školou, jejímž cílem je připravit absolventy tak, aby uspěli jak na trhu práce, tak v oblasti podnikání. O naše absolventy je dlouhodobě zájem. Z jejich zpětné vazby vyplývá, že v přijímacích i výběrových řízeních dosahují velmi dobrých výsledků, a to nejen díky jazykové vybavenosti, ale také díky znalostem a dovednostem v účetnictví, daňové problematice, marketingu či managementu.

Také ve školním roce 2024/2025 si řada našich absolventů podala přihlášky na vysoké školy různého zaměření. Z jejich zkušeností víme, že úspěšně dokončují studium, skládají státní závěrečné zkoušky a získávají akademické tituly Bc., Mgr. či Ing.

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (ŠVP)

Dne 1. 9. 2009 bylo na naší škole zahájeno vzdělávání prvních ročníků oboru **Ekonomika a podnikání** podle školního vzdělávacího programu (ŠVP). Program **EKONOM** vychází z rámcového vzdělávacího programu oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání.

Ve 3. a 4. ročníku mají žáci možnost profilace prostřednictvím rozšíření ŠVP o specializace:

jazyková a odborná (Leadership, Logistika a mezinárodní obchodní operace, Daně a účetnictví),
sportovní (Sportovní management).

Tato profilace umožňuje žákům zaměřit se na oblasti, které je zajímají, a orientovat se na budoucí profesní směřování.

Za dobu své existence si ANOA potvrdila, že propojení odborného a jazykového vzdělávání je smysluplné a dobře uplatnitelné na trhu práce. Usilujeme o to, aby naši absolventi byli lidé s maturitou, kteří jsou jazykově, odborně i morálně připraveni na další studium, profesní kariéru i osobní život. Tím naplňujeme cíle odborného vzdělávání: **učit se poznávat, učit se pracovat a jednat, učit se být a učit se žít společně.**

V souladu s těmito cíli vedeme studenty k rozvoji klíčových kompetencí:

- o **kompetence k učení** – rozvíjené napříč všemi předměty, podporované kariérovým poradenstvím, které ukazuje možnosti dalšího vzdělávání, zejména v oboru,
- o **kompetence k řešení problémů** – utvářené prostřednictvím různorodých výukových metod a využíváním moderních technologií,
- o **komunikativní kompetence** – posilované zejména v jazykové výuce s vyšší hodinovou dotací a ve vazbě na odborné předměty,
- o **občanské, kulturní, personální a sociální kompetence** – budované v rámci výuky i při realizaci školních projektů (např. dobrovolnické aktivity pro domovy seniorů, školní akce typu Halloween, účast v programu DofE, kulturní programy včetně návštěv divadel a interaktivních procházek Prahou),
- o **kompetence k pracovnímu uplatnění a podnikatelským aktivitám** – rozvíjené v odborných předmětech, odborných praxích v ČR i zahraničí, při exkurzích a přednáškách externích odborníků,
- o **matematické a digitální kompetence** – utvářené zejména v matematice, ICT a odborných předmětech (např. účetnictví, ekonomie).

Současně s těmito klíčovými kompetencemi žáci získávají i **kompetence odborné**, které společně tvoří profil absolventa naší školy.

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE, ZAHRANIČNÍ KONTAKTY

Ve školním roce 2024/2025 se studenti naší školy opět aktivně zapojili do projektu **Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu** (DofE) a slavnostně převzali ocenění během ceremoniálu na Staroměstské radnici.

Škola nadále čerpala grant z programu **Erasmus+ v rámci akreditace pro období 2021–2027**. V jeho rámci proběhlo stínování pedagogů v německém Memmingenu, v Itálii a ve švédském Göteborgu, zatímco dvě učitelky ze Španělska jsme přivítali u nás. Se školou Jensen gymnasium v Göteborgu, s níž spolupracujeme již druhým rokem, jsme připravili ekonomický projekt zaměřený na studentské start-upy. Smíšené česko-švédské týmy online rozvíjely své podnikatelské nápady, které následně úspěšně prezentovaly a obhajovaly přímo v Jensen gymnasium.

Pokračovala také **spolupráce s Koordinačním centrem česko-německých výměn mládeže** a školou FOSBOS Memmingen. V rámci této spolupráce jsme realizovali čtrnáctidenní praxe ve firmách v Memmingenu a v Praze. Zahraniční praxe v Memmingenu byly financovány z programu Erasmus+.

V květnu se uskutečnily **zahraniční odborné praxe** více téměř dvou desítek studentů v Portugalsku, Španělsku, Itálii a Francii. Projekt zahrnoval 14denní pobyt v partnerském městě, praxi ve firmách, úvodní jazykovou animaci pro snazší orientaci v prostředí, kontakt s místními studenty i volnočasové aktivity pořádané partnerskými školami. Recipročně jsme organizovali odbornou praxi v Praze pro studenty z německého Memmingenu a z Chorvatska.

Pokračoval také projekt Erasmus+ „**Catch the Job Opportunity**“, zaměřený na pracovní rozvoj studentů. Naši studenti vycestovali do Turecka a Severní Makedonie, zatímco partnerské skupiny z těchto zemí jsme přivítali v naší škole.

V rámci předmětů Mezinárodní spolupráce a Business English studenti pracovali na ekonomickém projektu prostřednictvím platformy eTwinning, a to s partnerskými školami, se kterými spolupracujeme již čtvrtým rokem.

Na konci školního roku 2024/2025 jsme získali minigrant z Visegrad Fund ve spolupráci se slovenskou školou z Košic. Projekt je zaměřen na finanční gramotnost a jeho realizace začne ve školním roce 2025/2026.

Naše škola dlouhodobě usiluje o to, aby všechny mezinárodní projekty rozvíjely nejen jazykové kompetence studentů, ale také jejich ekonomické znalosti a jejich praktické využití. Studenti si prohlubují dovednosti v obchodním jednání, pracovních pohovorech či marketingových aktivitách, zároveň zlepšují svou digitální gramotnost. Pedagogové využívají příležitost ke „stínování“ kolegů v zahraničních školách a posilují své jazykové i profesní kompetence.

PŘEHLED DALŠÍCH DŮLEŽITÝCH AKTIVIT ŠKOLY

Souhrnný přehled je uveden v příloze č. 1 „Život v ANOA nejen ve školních lavicích“.

VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ, PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ

Prevence rizikového chování na ANOA je realizována na základě jasně definovaného Školního preventivního programu, jehož součástí je i Minimální preventivní program školy. Oba dokumenty vycházejí z Metodického doporučení MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže.

Program prevence je dlouhodobý a systematický, zahrnuje například poskytování poradenských služeb školním metodikem prevence, akutní intervence či spolupráci v pracovních skupinách školních metodiků ZŠ a SŠ při ÚMČ Praha 5. Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou, protidrogovou koordinátorkou MČ Praha 5, Centrem krizové intervence, klinickými psychology a dalšími odbornými subjekty.

Poradenské služby zajišťuje výchovný poradce, který zároveň působí jako metodik prevence rizikového chování. Jeho hlavní činnost spočívá v diagnostice žáků, kariérovém poradenství, prevenci a řešení výchovných či studijních problémů. Prioritou je podpora žáků s prospěchovými či životními problémy, řešení absence a dalších negativních projevů chování a průběžné sledování klimatu školy. Ve školním roce 2024/2025 přetrvává zvýšený počet studentů s psychickými obtížemi, pravděpodobně důsledek covidové izolace.

Součástí preventivního programu je také adaptační kurz pro první ročníky, který se uskutečnil i na začátku školního roku 2024/2025.

Mezi hlavní činnosti v rámci výchovného poradenství a prevence rizikového chování patří:

- Kontinuální spolupráce s třídními učiteli a pedagogickým sborem
- Spolupráce s rodiči a poskytování individuálních poradenských služeb
- Identifikace a práce se žáky ohroženými neúspěchem (ŽON)
- Systematická péče o studenty prvních ročníků
- Sestavování hodnocení, posudků a vyjádření o školní kariéře pro státní instituce
- Konzultace s odborníky neškolských profesí (prostřednictvím PPP)
- Diagnostika a krizová intervence (vlastními silami nebo zprostředkováním odborné pomoci)
- Monitorování vztahů ve třídách, sociometrická šetření a řešení problémů
- Intenzivní spolupráce s rodiči problémových žáků při výchovných komisích
- Poskytování informací o možnostech dalšího vzdělávání
- Poradenství při volbě povolání, studia na VŠ a orientace na trhu práce
- Organizace výchovných a vzdělávacích přednášek, exkurzí
- Zajištění a organizace adaptačního kurzu pro první ročníky

VYHODNOCENÍ INTEGRACE ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

V rámci integrace žáků na naší škole nevytváříme speciální třídy. Znevýhodnění žáci jsou začleňováni do běžných tříd, přičemž mezi nimi převažují studenti, jejichž mateřským jazykem není čeština.

Jejich vzdělávací potřeby jsou podporovány prostřednictvím:

individuálního přístupu pedagogů, například formou konzultací po vyučování nebo úpravou vhodných výukových materiálů, práce výchovného poradce, který v případě potřeby spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou, tvorby individuálního vzdělávacího plánu, pokud je to nezbytné, materiálního zabezpečení školy, zahrnujícího například bezbariérový přístup a výtah.

Díky pravidelné komunikaci se zákonnými zástupci těchto žáků máme přehled o úspěšnosti jejich integrace a můžeme pružně reagovat na případné potřeby či obtíže.

VZDĚLÁVÁNÍ NADANÝCH ŽÁKŮ

Potřeby nadaných žáků jsou rozvíjeny individuálním přístupem pedagogů, kteří u nich posilují aktivačně-motivační vlastnosti a podporují kladný vztah ke vzdělávání.

Škola umožňuje nadaným studentům, zejména sportovcům a reprezentantům, využití individuálního vzdělávacího plánu (IVP). Ten jim umožňuje skloubit náročné studium s intenzivní sportovní přípravou a zároveň plně využít jejich potenciál.

Díky IVP mohou také další nadaní studenti, v souladu se zaměřením ŠVP, absolvovat studium v zahraničí, které podporuje rozvoj jejich jazykových kompetencí a mezinárodních zkušeností.

MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA

Vzhledem k tomu, že studenti naší školy pocházejí z různých částí světa a kulturně odlišného prostředí, je při vzdělávání kladen důraz na multikulturní soužití. Tento aspekt se promítá například do adaptačního kurzu pro první ročníky, třídnických hodin, školních akcí napříč třídami či doučování češtiny pro žáky s jiným mateřským jazykem.

Multikulturní výchova přispívá k bezpečnému soužití žáků z různých národnostních a etnických skupin, cizinců i příslušníků většinové společnosti. Ve školním roce 2024/2025 se počet ukrajinských studentů nezměnil.

Vyučovacím jazykem školy je čeština. Studenti z cizojazyčného prostředí překonávají jazykovou bariéru díky individuálnímu přístupu učitelů a konzultacím po vyučování. Tento způsob podpory umožňuje žákům zvládnout český jazyk na úrovni potřebné pro úspěšné dokončení středoškolského studia.

ZÁVĚRY A ZJIŠTĚNÍ ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE

V období 15. – 21. 11. 2023 proběhla úspěšně ve škole kontrola ČŠI. Inspekční zpráva z této kontroly je v plném znění k dispozici na stránkách ČŠI pod číslem jednacím Čj. ČŠIA-3282/23-A

PŘEHLED O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025

Příjmy	V tis. Kč	Neinvestiční výdaje	V tis. Kč
	2024/2025		2024/2025
Dotace	26643	Mzdové	16073
Příspěvek na studium	12619	Odvody na SP a ZP	5086
		Učební pomůcky	232
		Drobný majetek	44
		Energie	863
		Opravy majetku	10
		Nájmy	9823
		Školení	84
		Telefony + internet	325
		Stravování studenti	182
		Nakupované služby	3778
Celkem	38262	Celkem	36500

ZÁVĚR

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou v souladu s § 168, odst. 1, Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění. Přílohou Výroční zprávy je Zápis z jednání Školské rady, které se konalo 1. 10. 2025.

V Praze dne 1. 10. 2025

Ing. Miluše Papoušková v.r.
ředitelka školy

Přílohy Výroční zprávy:

- č. 1 - „Život v ANOA nejen ve školních lavicích“
- č. 2 - zápis z jednání Školské rady

DofE

V úterý 3.9. proběhla pro studenty 1. ročníků přednáška o programu DofE, který na naší škole už několik let úspěšně funguje.

Přednášku vedla regionální manažerka Kačka Baušteinová. Zkušenosti s plněním programu studentům předaly i naše zlaté Dofačky, které čeká příští týden zlatá expedice.

Držme jim palce!



Adaptační kurz 2024

Adaptační kurz pro žáky prvního ročníku se letos opět konal v krásné přírodě na jihu Čech u obce Varvažov (na tomto místě již podeváté) a nutno dodat, že počasí nám opět přálo.

Velké díky patří lektorskému týmu, který pro nás připravil mnoho zajímavých her a aktivit, které napomohly k vzájemnému seznámení našich žáků.

Dle dobré nálady a zpětné vazby žáků můžeme říci, že se letošní adaptační kurz opět velmi povedl.



Po stopách Franze Kafky

V úterý 24. září jsme se se studenty třídy 4A a 4B vydali na Staré Město pražské, abychom si připomenuli sté výročí od úmrtí nejvýznamnějšího představitele pražské německé literatury Franze Kafky.

Za neustálého doprovodu dešťových kapek jsme se stali na několik hodin součástí autorova života. Na Poříčí, v Celetné, v Dušné, na Staroměstském rynku... „*Když jsme jednou z okna hleděli dolů na náměstí, „pravil Franz Kafka a ukazoval na jednotlivé budovy, „tady bylo mé gymnázium, tam za ním je vidět univerzitu a kousek dál je můj úřad. “ „V tomhle malém kruhu“ – a opsal prstem pár malých kroužků – „je uzavřen celý můj život. “*



Za vodníkem do Národního divadla

Divadelní příznivci čtvrtého ročníku zahájili poslední školní rok svého studia návštěvou zlaté kapličky, aby si porovnali jevištní zpracování nejčtenější sbírky básní s její knižní předlohou. A která skladba je tedy tou nejčtenější?

No přece ta, v níž se setkáme s osobou, jež má hnáty křivé, ta, kde si mužik zatleskal na topolu nebo kde se hříšník bojí postele, která je pro něj ustlaná v pekle.

Že už víte? Ano, Kytice se svým přívlastkem honosí zcela oprávněně. Ale tu v Národním si opravdu nenechte ujít!

DofE bronzovo – zlatá expedice

Ve čtvrtek 26.9. 2024 nás v rámci programu DofE čekala hned dvojí premiéra, jednak jsme vyrazili na kombinovanou expedici (bronz a zlato) a jednak to, že nás čekaly 4 dny a 3 noci v přírodě, tedy ta nejtěžší z expedic - zlatá expedice.

Bronzu se zúčastnily Eliška, Danica, Ester, Viki a Anička, zlato pak Kačka, Leti, Maruška a Anička. Cesta začínala v Mnichově Hradišti, kam se holky dostaly vlakem. První den bylo cílem ujít 20 km, trasa vedla krásnými místy – např. okolo hradu Kost, až do kempu Sobotka. Druhý den po deštivé noci děvčata vyrazila, v rámci možností suchá, směrem na Turnov. V Turnově se „bronzáčky“ odpojily na vlakové nádraží, kde pro ně expedice skončila. Užily si ji se vším všudy, tedy i s mokrymi věcmi.

„Zlaťáčky“ druhou noc strávily v kempu Dolánky opět za deště. Přesto byly třetí den připraveny s úsměvem na nejtěžší část své expedice: 25 km a velké převýšení. Poslední noc strávily na zahradě Volnočasového centra Sluníčko v Lomnici nad Popelkou, noc to byla mrazivá, ale zvládly ji a už se viděly v cíli své expedice v městě pohádek v Jičíně.

Do Jičína došly unavené ale šťastné. Jsme na ně všichni pyšní. Je potřeba je pochválit nejen za přípravu, ale i za samotný průběh celé expedice, spolupracovaly, komunikovaly, jídlo měli dobře naplánované a místa přespání taktéž.

Velká gratulace.



Divadelní představení Teoréma

Pátek 13. září prý nosí smůlu. Studentům třídy 4A a 4B přinesl zjištění, že jsou velmi vnímavými a trpělivými diváky. V Divadle v Dlouhé se konala veřejná generální zkouška kontroverzního představení surrealistického psychologického dramatu Teoréma.

Příchod tajemného cizince nečekaně převrátil naruby život konzervativní rodině z vyšší společnosti. A jak naložil s námi? Přiměl nás k zamyšlení, proč nás chování členů rodiny tolik pobouřilo. Je to snad tím, že máme jinak uspořádaný žebříček hodnot?

Návštěva v ČNB

V pátek 4.10. navštívili studenti čtvrtého ročníku ČNB. Tentokrát se zúčastnili expozice "Za měnou", která popisuje vývoj naší měny v čase a dále seznamuje studenty s činností ČNB.

Návštěva se všem velmi líbila a dokonce byla zpestřena i tím, že se někteří studenti setkali osobně s panem guvernérem.



American Center

Ve středu 9. října se studenti třídy 4A+4B zúčastnili návštěvy Amerického centra, kde je čekal inspirativní vzdělávací program. V rámci akce proběhla přibližně hodinová debata s americkou diplomatkou na téma „Americká demokracie a politický systém“. Studenti měli možnost dozvědět se více o fungování demokratického systému Spojených států, jeho výzvách a současném stavu.

Po diskusi následovala asi půlhodinová prezentace zástupkyně z American University of Wisconsin, která studentům představila možnosti studia na této prestižní univerzitě. Tento blok přinesl informace o vzdělávacích příležitostech v USA, stipendiích a dalších výhodách studia v zahraničí. Návštěva centra tak studentům poskytla jedinečnou příležitost prohloubit své znalosti o americkém politickém systému a získat cenné informace o dalším studijním uplatnění.

Následující volná debata v neformálním stylu přinesla cenné informace pro doplnění individuálních dotazů pro realizaci následných studijních kroků....



Workshop Opletalová & Partners

Ve čtvrtek 17.10. se žáci 3.A. zúčastnili celodenního workshopu ve firmě Opletalová & Partners.

Během této akce se studenti seznámili s firemním prostředím a především s fungováním firmy. Celým workshopem provázela paní majitelka Šárka Opletalová, které tímto patří velké díky za perfektní přístup.



Památník Vojna

Dnes jsme si se čtvrtými ročníky udělali výlet mimo Prahu. Cesta příjemně utíkala a po pár kilometrech jsme odbočili z hlavní na úzkou silničku tak nejvýš pro jedno auto.

Kolem nás les a nad námi z větví stromů barevný baldachýn, ze kterého se na silničku zvolna snášely pestrobarevné listy stromů. Jak listy na podzim překrásně umírají!! Před Památníkem Vojna jsme vystoupili a hele, hned nad vstupní bránou nápis „Prací ke svobodě.“ Přemýšlím, kde jsme se s ním už setkali? Samotný areál je upravený, tráva posekaná, kolem les, ticho a není tu signál! Tím ovšem pozitiva skončila. Už po deseti minutách nás začalo mrazit v zádech z informací, které se na nás hrnuly. Film, zachycující poválečný vývoj v Československu, podzemní korekce, ubytovny trestanců, marodka, kde bych nenechala ošetřit ani svého psa, seznam těch, co výchovnou péči ve Vojně nepřežili, ostatní drát ve dvou řadách vymezující prostor pohybu, strážní věže, které to mají všechno pod kontrolou..... Aha, už vím, není to to známé „Arbeit macht frei“? Tak moc mně to všechno připomnělo Terezín. Jenže tohle nejsou nacisti, tohle je úplně jiná ideologie.

Největším překvapením bylo setkání se starým známým. I Pravomil Raichl, známé ho z divadelního představení, tady strávil nějaký čas.

Znáte mé názory: I malý národ může být velký svou kulturou a vzdělaností. Jsem celoživotně oddán československým tradicím, zvykům a symbolům našich předků. (P. Raichl)

Za vlastizrádce jsem celý život považoval ty, kteří chtěli vydat mou zem nepříteli. Proto jsem celý život bojoval proti totalitě, ať již německé, nebo sovětské... (P. Raichl)

No řekněte sami, nezasloužil by si korekci za předchozí dva citáty?



Eskisehir

Další výjezd našich studentů v rámci projektu Erasmus+. Tentokrát do Turecka, městečka Eskisehir.



Halloween

V pátek 25.10. jsme prostory naší školy proměnili v Halloween na téma Harry Potter od velmi oblíbené autorky J. K. Rowlingové.

První část dne jsme věnovali hledání konkrétních pedagogů ze školy čar a kouzel v Bradavicích.

V druhé části dne bylo tradiční dlabání dýní.

Nakonec jsme vyhlásili vítěze v soutěži o nejlepší vydlabanou dýni a nejlepší skupinu v luštění kvízu.

Rádi bychom poděkovali nejen našim studentům, kteří se aktivně zapojili do hledání profesorů, ale také všem kolegům, kteří bravurně ztvárnili hlavní postavy tohoto díla.

Ještě jednou děkujeme všem za skvělý den plný kouzel!



Lidská práva – workshop v Knihovně Václava Havla

Knihovna Václava Havla je kulturní instituce s cílem uskutečňovat setkávání a připomínat odkaz Václava Havla. Jedním z velkých témat spojených s touto osobností naší novodobé historie je oblast lidských práv.

Naši studenti třetího ročníku měli díky aktivní účasti na workshopu této kulturní instituce prostor zaměřit se na oblast lidských práv, pochopit jejich význam a jejich formování ve společnosti. Díky pohledu do historie na konkrétních příkladech poznávali jejich popírání v české společnosti a také rezonanci tohoto tématu v naší současné době.

Jejich úkolem bylo pracovat s autentickými texty z dob života Václava Havla, poznávat čeho všeho se lidská svoboda týká, pochopit, že nejde jen o občanská a politická práva, ale také o kulturní oblast. V poslední části workshopu pak nahlédli do života současných osobností z celého světa, kterým byla popírána jejich osobní svoboda.



Můžeš podnikat

Dne 8.11.2024 přivítala naše škola opět dvě inspirativní podnikatelky, které přišly studenty seznámit se svými životními příběhy.

Akce se konala pod záštitou neziskové organizace „Můžeš podnikat“, která podporuje a motivuje studenty v podnikání.

Tentokrát byli posluchači všichni studenti třetích ročníků. První přednášející byla Andrea Hurychová zakladatelka a majitelka firmy WeDigital.

Druhou přednášející byla Simona Zábržová zakladatelka a majitelka firmy Soulmio s.r.o. Obě dámy studenty seznámily se svými podnikatelskými příběhy.

Po představení obou podnikatelek, byl čas na dotazy studentů, kterých bylo opravdu hodně. Celá přednáška studenty velmi zaujala a doufáme, že je bude motivovat k nalezení své vlastní cesty, jak v jejich osobním, tak i profesním životě.



Zdravotní osvěta na ANOA

Přednášky odborníků z ÚVN na témata duševního zdraví, sanorinismu, hrdinství a dobrovolnictví velice zaujaly naše studenty druhého a třetího ročníku.

Pro velký zájem již nyní chystáme další semináře na jaro příštího roku.



Connect Economic Group

Ve středu 13.11. se studenti 3B v hojném počtu účastnili workshopu ve firmě Connect Economic Group v rámci projektu Můžeš podnikat. Akce se konala pod Majitelka společnosti Ing. Šárka Pelikánová je seznámila s tím, co obnáší obor finančního a mzdového účetnictví, jaký je rozdíl mezi účetní a účetní kanceláří a také jak se stát daňovým poradcem.

Studentům se téma líbilo a zahrnuli Šárku celou řadou dotazů. Moc za vše děkujeme a věříme v další spolupráci.



Příležitost pro maturanty

Studenti tříd 4A a 4B na prezentaci společnosti Forvis Mazars. Studenti získávají informace o práci v poradenské společnosti.

S touto společností, mimo jiné, naše škola spolupracuje a každý rok vysílá 2 úspěšné studenty na 14 denní praxe.



Řetězové dopisy, které mění životy

Středeční přednáška pro studenty 2. a 3. ročníku byla plná inspirace a emocí. Lektorky z Amnesty International představily téma řetězových dopisů na podporu nespravedlivě stíhaných osob a ukázaly, jak síla slov dokáže skutečně pomáhat.

Studenti se dozvěděli o konkrétních případech lidí, kteří jsou pro své názory perzekvováni, a měli možnost nahlédnout do zákulisí této globální kampaně.



"Daruj kus sebe"

V rámci charitativního projektu naší školy tvořili studenti adventní výzdobu, kterou v pátek předají do Dobrovolnického centra ÚVN a do Domova sv. Karla Boromejského.



Exkurze Coca Cola

Dne 28.11. navštívili studenti třetího ročníku výrobní závod Coca - Cola HBC v Praze.

Zde byli nejprve seznámeni s touto světoznámou značkou a její historií. Pak následovala samotná prohlídka výrobního závodu, kde mohli studenti vidět veškeré procesy, které výrobu provázejí.



Předvánoční bruslení

Předvánoční bruslení studentů ze tříd 4A a 4B.



Němčina v praxi

Ve středu 18. prosince si mohli studenti prvních ročníků vyzkoušet svoje znalosti německého jazyka v reálném životě. A kde jinde by ke zkoušce mělo dojít než v některé z německy mluvících zemí.

Pouhé dvě hodiny nám stačily k tomu, abychom se objevili ve Florencii na Labi. Kde? No přece v Drážďanech, hlavním městě spolkové země Sasko. Po úvodním výkladu o historii města jsme se vydali do víru vánočních trhů, kde nám začaly praktické hodiny německého jazyka. A že všechno nebylo gramaticky správně? Vždyť to přece nevadí! Kde je touha, je i cesta. A my jsme se po ní již skutečně vydali.



Kartonový tat'ka

Jestli máte rádi nekorektní humor a nevadí vám sem tam slovo, které nepatří do spisovné slovní zásoby, je Kartonový tat'ka v Divadle v Dlouhé správná volba.

Devadesát minut téměř nepřetržitého smíchu, situace jako z obýváku u vás doma (jen některé), tat'ka vystřižený z kartonu a život otočený vzhůru nohama mohla dnes vychutnat 4S a část tříd 4A a 4B na veřejné generální zkoušce v Divadle v Dlouhé. A jestli se jim to líbilo? Zeptejte se jich.

Promítání filmu Oliver Twist

Mnoho světových literárních děl se dočkalo slavných adaptací. Filmovou podobu díla Oliver Twist od anglického autora Charlese Dickense měli možnost studenti druhých ročníků zhlédnout v pondělí v jedinečném filmovém dopoledni.

Poznávání umění v mediální podobě mohli díky filmu z roku 2005 od režiséra R. Polanskiho. Příběh malého chlapce se odehrává v dobovém prostředí, jež dokresluje atmosféru doby. Studenti s dílem dále pracují a to jak v hodinách literatury, tak jeho znalost využijí v hodinách anglického jazyka. Tato filmová podoba umí rozsáhlý román studentům zprostředkovat a není pak náhodou, že se často objevuje ve studentských seznamech četby k literatuře.

Celostátního finále Má Dáti Dal

I letos jsme se přes velkou konkurenci probojovali do celostátního finále soutěže v účetnictví Má Dáti Dal. Gratulujeme Maximovi N. a Matouši D. ze 4A a budeme držet palce v březnu ve Znojmě. <https://mdd.stohl-znojmo.cz/pages/o-soutezi>

Maturitní ples

Dne 29. 1. 2025 se konal v reprezentativních prostorách Národního domu na Vinohradech maturitní ples naší školy. Ve slavnostní atmosféře proběhla imatrikulace studentů prvního ročníku i šerpování všech maturantů ANOA.

Po všech oficialitách se rozproudila uvolněná zábava plná tance a společenských setkání. Vrcholem večera bylo „překvapení“ našich maturantů, kteří si připravili velice poutavá vystoupení. Děkujeme všem za reprezentaci i účast a již nyní se těšíme na ples v roce 2026.



Odborníci z ÚVN v ANOA

V tomto týdnu k nám zavítali lékaři z ÚVN. Uspořádali pro nás velice zajímavé přednášky. Pro studenty 1. ročníku to bylo na téma duševní zdraví a pro studenty 2. ročníku na téma hrdinství.

Studenti z Turecka a Severní Makedonie v naší škole

Naši školu navštívili zahraniční studenti zapojení do programu Erasmus+ (projekt č. 2023-2-CZ01-KA210-SCH-000184462, „Catch the job opportunity“).

Během pobytu v Praze se seznámili s tím, co obnáší supply chain, a jak je tato oblast propojená s AR a VR v praxi.

Součástí programu byla také návštěva Škoda Auto, kde viděli, jak funguje automotive zblízka a diskutovali o udržitelnosti v oboru. Na závěr si v týmech zahráli simulační hru, v níž si vyzkoušeli, jak by obstáli jako zaměstnanci oddělení supply chain.



Návštěva divadelního představení

Poslední únorový den šli studenti 3. ročníku na divadelní představení "Podivný případ Dr. Jekylla and Mr. Hyda". Známy hororový příběh skotského autora R.L. Stevenson v podání souboru English theatre stále právem patří mezi literární klasiky.



Květiny k MDŽ v ÚVN

V pátek 7.3. 25 potěšili naši studenti, pod vedením paní učitelky Mgr. M. Najmanové a ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem ÚVN, pacientky na lůžkových odděleních ÚVN vlastnoručně vyrobenými květinami a personálu předali doma připravené dobroty. Věříme, že všem udělali velkou radost.



Židovské Město

V pátek 14. března jsme se vydali se studenty čtvrtých ročníků na poslední literární vycházku do nejmenšího města, které dnes již neexistuje. Jaké dojmy vycházka ve studentech vyvolala?

Vycházka byla krásná, velice zajímavá, hezky jsme se provětrali, a přitom tolik nového dozvěděli. Hezky strávený čas v centru Prahy. (K. Š)
V pátek jsme se vydali na vycházku po židovské čtvrti v Praze. Procházeli jsme ulicemi a ukazovali si, které části byly dříve ohraničené a jak byla židovská komunita v minulosti izolována od zbytku města. Dozvěděli jsme se, že dříve bývala čtvrť menší a lidé zde žili ve velmi stísněných podmínkách. Šli jsme kolem Starého židovského hřbitova, kde jsou hroby umístěny ve vrstvách nad sebou kvůli nedostatku místa. Zajímavé bylo, že velká část původní zástavby byla na konci 19. století zbourána a místo ní vyrostly nové, vyšší budovy, které odpovídaly tehdejšímu stavebnímu slohu. Kvůli tomu dnes už židovská čtvrť nevypadá tak, jak vypadala kdysi, zůstalo z ní jen několik historických míst, jako jsou synagogy nebo hřbitov. Celá procházka nám pomohla lépe pochopit, jak se město v průběhu času měnilo a jaké to bylo pro lidi, kteří zde žili. Bylo zvláštní si představit, jak to tu kdysi vypadalo, když jsme stáli mezi vysokými budovami, které dnes čtvrť obklopují. (A. L.)

Je mi líto, že se už žádná další vycházka nebude konat, byly to nezapomenutelné zážitky. (A. H.)

Díky paní Leníčkové jsme zavítali do míst, do kterých jsem se doposud nikdy jako rodilá Pražanka nezatoulala. Jsem ráda, že jsem si tímto mohla doplnit svoje neznalosti. (A. K.)

Skličující počasí při ranní procházce Židovským Městem nám mělo pomoci, abychom si uvědomili, že příběh nejmenšího města se pojí s krušnou historií. (L. B.)

Vždy jsem se zajímala o židovskou čtvrť Prahy, a proto jsem byla za tuto příležitost velmi vděčná. (N. P.)



Bronzová ceremonie DofE

Ocenění studentů, kteří se na naší škole účastní programu DofE pod vedením paní Ing. M. Mesticové.

Bronzová ceremonie, která se letos opět uskutečnila v reprezentativních prostorách Staroměstské radnice.

Naším dofákům gratulujeme a doufáme, že si plnění programu DofE užili a budou na něj dlouho vzpomínat.



Golem

Páteční generální zkoušky v Divadle v Dlouhé se zúčastnily třídy 1A a 1B. Pro některé to bylo jejich první setkání se souborem tohoto divadla. Každý z nás šel do divadla s nějakou představou o tom, co bude. A to tedy bylo!!! Už víme, že se nenaplnila představa žádného z nás, protože autoři společně s herci nás opět parádně zaskočili. Proč? Tak tedy, vytvořte si utkvělou představu, která se stane smyslem vašeho života, pak vezměte loutkové divadlo, uplácejte z hlíny sošku Golema, přihod'te Johana Fausta a jeho smlouvu s Mefistotelem, pečlivě odměřte pár sarkastických poznámek Kašpárka, podlehněte pocitu, že dokážete oživit Golema, přimíchejte Rudolfa II., a pak to vše okořeňte nesmyslnou touhou po moci, poznání a sebe prezentaci svého doposud neúspěšného života. Máte to? Tak o tom přesně dnešní představení bylo. Karel Čapek kdysi ve svém díle varoval, jak snadno se dobrá věc může vymknout člověku z rukou a začít mu škodit. Velká škoda, že Johan si, na rozdíl od nás, Čapkovo varování nemohl přečíst.

ZOO - Praha

11. dubna navštívili první ročník v rámci předmětu ZPV - biologie pražskou zoologickou zahradu.

S pracovním listem v ruce a sluncem nad hlavou dostali studenti příležitost na vlastní oči pozorovat ...



Malá Strana

Druháci poznávají zákoutí Malé Strany.



Návštěva v ČNB

Ve čtvrtek 24. 4. 2025 se všechny třídy druhého ročníku zúčastnily exkurze „Za měnou“ v České národní bance.

Exkurze byla věnována úkolům České národní banky, jednotlivým oblastem měnové politiky a také tomu, jak poznat falešnou bankovku. Žáci si mohli vyzkoušet hraní rolí, kdy se stali členy bankovní rady a jednali o tom, zda platit hotovostně nebo bezhotovostně. Ověřovali také bezpečnostní prvky na českých bankovkách nebo se snažili dodržovat inflační cíl. Exkurzí v ČNB si tak žáci mohli osvěžit své poznatky z výuky a doplnit si další informace k bankovní a měnové problematice.



Forvis Mazars

Studenti specializace Daně a účetnictví 3. ročník na přednáškách ve společnosti Forvis Mazars.

Děkujeme @forvismazarscz za skvěle strávenou výuku mimo budovu školy. Co si odnášímeúčetní je konzultant a účetnictví není nuda.



Švédsko - studentská obhajoba projektu

Na přelomu dubna a května se v rámci Erasmus+ deset studentů naší školy vypravilo do švédského Goteborgu. Zde, v partnerské škole Jensen Gymnasium, předvedli ve smíšených česko-švédských týmech výsledek spolupráce, která probíhala několik týdnů předem online.

Jednotlivé týmy měly za úkol vymyslet inovativní produkt, spočítat náklady na jeho výrobu a zisk z jeho prodeje v horizontu 3 let, zapřemýšlet nad marketingovými strategiemi, vytvořit webové stránky, plakáty, a to vše využít při obhajobě svého výrobku v anglickém jazyce před porotou. Obhajoba proběhla podle konceptu světově známé reality show SHARK TANK. Naši studenti obstáli na výbornou – v silné konkurenci pěti smíšených a pěti čistě švédských týmů získali dva studenti ANOA diplom za nejlepší projekt a několik dalších studentů bylo nominováno do užšího výběru.



Erasmus+ spolupráce s italskou školou

5. až 9. května nás v rámci projektu Erasmus+ navštívily studentky z umělecké školy Liceo Artistico z města Reggio Calabria na jihu Itálie.



Euro a Evropská měnová unie

Ve čtvrtek 15. května se studenti 3. ročníku zúčastnili přednášky na téma Euro a Evropská měnová unie. Spoustu cenných a zajímavých informací jim předal doc. Ing. Jiří Dušek, Ph.D. v rámci projektu Experti do škol.



Erasmus+ mobilita "Catch the Job Opportunity" v Severní Makedonii

V květnu se skupina našich studentů zúčastnila zahraniční mobility v rámci programu Erasmus+ s názvem "Catch the Job Opportunity project no.: 2023-2-CZ01-KA210-SCH-000184462", která se konala ve městě Prilep v Severní Makedonii. Hlavním tématem programu byl **marketing**, během něhož studenti rozvíjeli své odborné znalosti, pracovali na projektech a spolupracovali s vrstevníky z Turecka a Severní Makedonie.

Kromě studijní části měli účastníci možnost poznat krásy Severní Makedonie. Navštívili okolní města i přírodní krásy, a nechyběl ani výlet do **Ohridu**, malebného města zapsaného na seznamu **UNESCO**, které studenty okouzlo svou historií a jedinečnou atmosférou.

Děkujeme všem zúčastněným studentům za skvělou reprezentaci školy a těšíme se na další mezinárodní projekty!



Ústní maturity zahájeny

Slavnostní zahájení ústních maturitních zkoušek tříd 4A a 4B. Všem držíme palce a přejeme hodně štěstí.



Návštěva knihovny

Studenti třídy 1B se seznamují s cestou k literatuře návštěvou Městské knihovny Praha.



Jak poskytnout první pomoc

Ve čtvrtek 22. května a v pátek 23. května se studenti všech tří tříd prvního ročníku pod dohledem vysokoškoláků z 2. LF UK proškoli v teorii i praktických dovednostech v první pomoci.



ČNB

V pátek 30. 5. 2025 navštívil celý první ročník výstavu s názvem Za měnou v České národní bance.

Prváci si tak prostřednictvím interaktivních forem mohli propojit nabyté vědomosti z předmětu ekonomie. Dozvěděli se také mnoho zajímavých informací z historie ČNB, mohli si vyzkoušet udržet cenovou stabilitu nebo také objevit nejtýpější skryš na peníze. Věříme, že si prváci výstavu užili a už se v problematice monetární politiky a peněz v ekonomice neztratí.

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení

V úterý 4. června 2025 proběhlo slavnostní předávání maturitních vysvědčení pro čerstvé absolventy tříd 4A, 4B a 4S Anglo - německé obchodní akademie.

Tato událost se konala tradičně v nádherných prostorách Tereziánského sálu v Břevnovském klášteře. Srdečně blahopřejeme všem úspěšným maturantům a přejeme jim jen to nejlepší do dalšího života.



Slavnostní oběd maturantů

Nejlepší maturanti Anglo-německé obchodní akademie završili své středoškolské úspěchy slavnostním obědem v restauraci U Malířů, luxusní restauraci v historických prostorách. Toto exkluzivní setkání plné radosti a hrdosti bylo uspořádáno zřizovatelem školy jako gesto uznání a ocenění pro vynikající absolventy.

Oběd plný lahodných pokrmů a srdečné atmosféry zanechal nezapomenutelný zážitek a bude dlouho živý v paměti všech zúčastněných.



Návštěva v Nestlé

Třídy 3A a 3B dne 11. 6. 2025 navštívily sídlo firmy Nestlé v Praze v Modřanech. Přivítání bylo velmi vřelé a následně byli studenti seznámeni s prací Zákaznického servisu a oddělení Nákupu.

Po krátké přestávce, která byla doplněna občerstvením, následovala hra. V této hře si studenti vyzkoušeli, jaká je v praxi práce nákupčího ve firmě. Moc děkujeme všem, kteří se nám věnovali a doufáme, že to nebyla poslední příležitost navštívit tuto firmu.



Cestou na Pražský hrad pozvedněte zrak!

Tak znělo zadání pro studenty tříd 1A a 1B, kteří se v rámci literární vycházky vydali v pondělí 16. června na Hradčany.

Během komentované procházky se všichni věnovali rozpoznávání stavebních slohů – od románského přes gotiku a renesanci až po baroko. Věříme, že získané poznatky jim lépe pomohou porozumět souvislostem mezi kulturou, historií a uměním.



Návštěva zlaté kapličky

Kdy se Vám poštěstí vidět na jednom jevišti vodníka z temných hlubin, bledého umrlce, zpívající kolovrat, plačícího holoubka i tajuplnou postavu o berličce s křivými hnáty?

Studentům 1A a 1B se to podařilo 17. června při návštěvě divadelního představení Kytice, které se odehrávalo na scéně Národního divadla. Na své si přišli jak milovníci výtvarného umění, tak i ti, kteří oceňují krásu českého jazyka.



Metrans - exkurze

Studenti 3A a 3B dne 19. 6. navštívili logistickou firmu Metrans v Praze Uhřetěvsi. Tato exkurze se uskutečnila v rámci projektu "Echt Praxe".

Ten, kdo neměl ani ponětí o tom, co logistika obnáší, po této návštěvě už jistě bude vědět, neboť nejprve byli všichni seznámeni s činností firmy a pak následovala prohlídka samotného areálu i s odborným výkladem, za což velmi děkujeme.



Na Něhu do Dlouhé

„A o čem to vlastně bude?“ zaznívalo na konci minulého týdne z nejedné úst studentů prvního ročníku, těsně před začátkem divadelního představení Něha, které se odehrálo v Divadle v Dlouhé.

Divadelní hra vypráví o dvou znesvářených rodech – o rodu mužském a ženském. Na počátku je spojuje především nenávisť, která postupně roste a sílí. Až později si obě strany uvědomí, že bez sebe nedokáží existovat.

Závěrečné poselství, pronesené ústy jedné z hlavních protagonistek, zní: „A nezapomínejte na něhu.“ A právě s touto výzvou se představení uzavírá – s nadějí, že něha má sílu přetvářet svět.



ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY

konané dne 1. 10. 2025

Školská rada v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., §168, odst. 1, projednala Výroční zprávu školy za rok 2024/2025.

K projednávání Výroční zprávy za školní rok 2024/2025 vyjádřila souhlasné stanovisko.

1. 10. 2025

Za školskou radu:

MgA. Petr Sejpal



K jednání byla přizvána ředitelka školy ing. Miluše Papoušková.